Jahresabschluss
2022

in EUR

DLRG Bezirk Duisburg e. V.
Postfach 14 13 39

47203 Duisburg

Finanzamt: Duisburg-West
Steuer-Nr.: 134 5745 0563



DLRG Bezirk Duisburg e. V., Postfach 14 13 39, 47203 Duisburg

Bilanz Aktiva in EUR

2022

A. Anlagevermdgen
Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke. grundsticksgleiche Rechte und Bauten 1,00
00100 Gebaude 1,00
3. andere Anlagen. Betriebs- und Geschéaftsausstattung 14.079,51
00255 Boote und Zubehor 2,00
00405 Geréte Einsatz 12.562,51
00410 Gerate Tauchen 627,00
00415 Biroeinrichtung 888,00
Summe Il. Sachanlagen 14.080,51
Summe A. Anlagevermdgen 14.080,51
B. Umlaufvermdgen
Il. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande
4. sonstige Vermogensgegenstande 4.745,38
00555 Geleistete Kautionen 45,00
00725 Sonstige Forderungen 4.700,38
Summe Il. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstande 4.745,38
IV. Kassenbestand. Guthaben b. Kreditinstituten. Postgiro 47.670,18
00945 Sparkasse Duisburg 41.228,04
00955 SK Duisburg Geldmarktkonto 6.442,14
Summe B. Umlaufvermégen 52.415,56
Summe Aktiva 66.496,07
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DLRG Bezirk Duisburg e. V., Postfach 14 13 39, 47203 Duisburg

Bilanz Passiva in EUR

2022
A. Eigenkapital
|. Kapital 58.365,92
01100 Kapital 58.365,92
V. Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag 2.381,59
Summe A. Eigenkapital 60.747,51
D. Verbindlichkeiten
8. sonstige Verbindlichkeiten 5.748,56
01803 Sonstige Verbindlichkeiten 5.748,56
Summe D. Verbindlichkeiten 5.748,56
Summe Passiva 66.496,07
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DLRG Bezirk Duisburg e. V., Postfach 14 13 39, 47203 Duisburg

Gewinn- und Verlustrechnung in EUR
2022

Ideeller Bereich
Einnahmen aus ideellem Bereich

02400 Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Beitrage
02110 Echte Mitgliedsbeitrage

Spenden

03220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Zuschisse
02301 Zuschiisse von Verbénden und Behérden
Summe Einnahmen aus ideellem Bereich
Kosten ideeller Bereich
Anteilige Personalkosten
02803 Ausbildungskosten
Verbandsbeitrage
02751 Abgaben Landesverband
02752 Zuschiisse Ortsgruppen
Sonstige Kosten ideeller Bereich
02500 Abschreibungen Anlagevermégen
02701 Blromaterial
02702 Porto, Telefon
02703 Kontofiihrung
02704 Sonstige Kosten
02750 Meldegebihren, Startgelder
02753 Versicherungsbeitrage

02810 Offentlichkeitsarbeit

Summe Kosten ideeller Bereich
Summe ldeeller Bereich
Vermogensverwaltung
Vermdgensverwaltung
Einnahmen der Vermdgensverwaltung
04150 Zinsertrage
Summe Vermdgensverwaltung
Summe Vermoégensverwaltung
Zweckbetriebe
Einnahmen aus Zweckbetrieben
Allgemeine Einnahmen
05060 Einnahmen Wachdienst Kleinunternehmer
Summe Einnahmen aus Zweckbetrieben
Kosten des Zweckbetriebes

1.120,00
17.765,40
17.765,40
8.497,08
8.497,08
17.690,14
17.690,14
45.072,62
-1.253,04
-1.253,04
-26.689,39
-13.170,90
-13.518,49
-6.537,04
-845,00
-91,80
-1.623,67
-154,84
-892,50
-684,00
597,83
-1.647,40
-34.479,47
10.593,15
0,04
0,04
0,04
1.820,00
1.820,00
1.820,00
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DLRG Bezirk Duisburg e. V., Postfach 14 13 39, 47203 Duisburg

Gewinn- und Verlustrechnung in EUR

2022
Allgemeine Kosten -10.031,60
05450 Abschreibung Geréate und Ausriistung -1.590,38
05672 Ausgaben Einsatze -6.888,74
05673 Ausgaben Taucher -1.552,48
Summe Kosten des Zweckbetriebes -10.031,60
Summe Zweckbetriebe -8.211,60
Jahrestuberschuss 2.381,59
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